


JEDNOTA SPOTŘEBNÍ DRUŽSTVO
V MIKULOVĚ

NOVOSTAVBA SUPERMARKETU COOP
V HUSTOPEČÍCH

VHS Břeclav s. r. o. ©, 2024, www.vhsbreclav.cz NO
VO

STA
VB

A S
UP

ER
MA

RK
ET

U C
OO

P
NO

VO
STA

VB
A S

UP
ER

MA
RK

ET
U C

OO
P

VH
S B

ŘE
CL

AV
VH

S B
ŘE

CL
AV



NOVOSTAVBA SUPERMARKETU 
COOP V HUSTOPEČÍCH

Novostavba supermarketu byla realizována na místě původní 
prodejny z roku 1974. Projekt zahrnuje obchodní prostory  

se skladem včetně nových zpevněných ploch. Hlavní předností 
stavby je nadčasové využití technologií, které vede k udržitelnosti 

a úspoře energie.
  

Nová prodejna supermarketu COOP jednoty Mikulov vyniká 
nevšedním architektonickým pojetím budovy a především použitím 

nosných dřevěných prvků. Největší logistickou a montážní výzvou 
byla doprava a osazení stropních vazníků o délce 30 m vážících 7,5 t. 

Celá stavba byla zrealizována za pouhých 8 měsíců.
Stavba byla oceněna druhým místem v hlasování veřejnosti v soutěži 

Dřevěná stavba roku 2023, kategorie Velké dřevěné stavby. 

ZA KVALITNĚ ODVEDENOU PRÁCI PATŘÍ CELÉMU 
REALIZAČNÍMU TÝMU VELKÉ DÍKY.

DĚKUJEME SPOLEČNOSTI JEDNOTA MIKULOV ZA DŮVĚRU 
A MOŽNOST REALIZOVAT TUTO VÝZNAMNOU ZAKÁZKU.

Vít KUČERA Petr BAŘINA
jednatel společnosti VHS Břeclav s.r.o. hlavní stavbyvedoucí

PARAMETRY STAVBY

Termín výstavby 04/2022 - 12/2022
Zastavěná plocha prodejny cca 1 308 m2 

Zastavěná plocha skladu cca 633 m2 
Obestavěný prostor celkem cca 19 900 m3



Př
ev

ze
tí 

st
av

by
, v

ýk
op

ov
é p

rá
ce

 

M
on

tá
ž o

pl
áš

tě
ní

 p
ro

de
jn

y

09
/20

22

M
on

tá
ž s

tře
šn

íh
o 

pl
áš

tě
, b

et
on

áž
 

vě
nc

ů 
a p

rů
vla

ků
 sk

lad
u

M
on

tá
ž s

pi
ro

lů
, k

an
ali

za
ce

, r
ev

iz-

ní
ch

 ša
ch

et
 a 

re
te

nč
ní

ch
 n

ád
rž

í

Izo
lac

e s
tře

ch
y, 

om
ítk

y s
tě

n
M

on
tá

ž e
le

kt
ro

in
st

ala
ce

, v
zd

uc
ho

-

te
ch

ni
ky

 a 
zd

ra
vo

te
ch

ni
ky

Be
to

ná
ž p

od
lah

y p
ro

de
jn

y

Be
to

ná
ž n

ák
lad

ov
é r

am
py

, 

m
on

tá
ž s

ch
od

išt
ě a

 fa
sá

dy

08
/20

22
M

on
tá

ž o
pl

áš
tě

ní
, o

bv
od

ov
é 

zd
ivo

 sk
lad

u,
 p

od
kla

dn
í v

rs
tv

y

Be
to

ná
ž p

od
lah

y s
kla

du
, 

m
on

ol
iti

ck
é o

pě
rn

é s
tě

ny

M
on

tá
ž z

el
en

é s
tře

ch
y, 

te
ré

nn
í 

úp
ra

vy
, ú

kli
do

vé
 p

rá
ce

Po
klá

dk
a z

ám
ko

vé
 d

laž
by

Izo
lac

e s
tře

ch
y s

kla
du

 

pr
od

ejn
y

Be
to

ná
ž p

říj
ez

do
vý

ch
 

zp
ev

ně
ný

ch
 p

lo
ch

Do
ko

nč
ov

ac
í p

rá
ce

 a 
vý

m
alb

a

Př
íp

ra
va

 p
od

kl
ad

u 

po
d 

zp
ev

ně
né

 p
lo

ch
y

Ko
m

pl
et

ac
e e

le
kt

ro
, v

zu
ch

o-

te
ch

ni
ky

 a 
zd

ra
vo

te
ch

ni
ky

M
on

tá
ž d

ře
vě

né
 ko

ns
tru

kc
e 

pr
od

ejn
y

04
/20

22

Vr
tá

ní
 p

ilo
t, 

be
to

ná
ž z

ák
lad

ov
ýc

h 

pá
sů

 a 
pa

te
k

11/
20

22

Př
ed

án
í s

ta
vb

y

06
/20

22

12
/20

22

05
/20

22

07
/20

22

10
/20

22



Příprava staveniště a zakládání stavby. Vrtání železobe-
tonových pilot na místě původní prodejny.



Kontinuálně následuje betonáž pilot. Nevšední pohled 
na pokračující práce, vrtání pilot a betonáž.



Armování a betonáž základových pasů a patek. 
Stavba je založena na pilotách. Tato technologie byla 
zvolena z důvodu nevhodného podloží s velmi měl-
kou spodní vodou.



Montáž dřevěného skeletu a osazení stropních
vazníků o délce 30 m vážících 7,5 t.  



V modulové síti 6,65 m x 9,0 m jsou situované zdvojené 
sloupy tvaru „A“ a tvaru „V“ navzájem pootočené  
o 90°, na které jsou osazeny průvlaky staticky působící 
jako spojité nosníky.



Montáž opláštění sendvičovými panely s PIR pěnou 
a minerální izolací.



Realizace podlahy prodejny, která je tvořena monoli-
tickou železobetonovou deskou se vsypem.



Instalace vzduchotechniky ve skladovacích 
prostorech a instalace vybavení prodejny.



Dokončovací práce v prodejně a jejím okolí. 
Zastřešení je řešeno plochou zelenou střechou 
se sklonem 2 %.



Montáž vzduchotechniky na střešním plášti, kterým 
je souvrství pro pochozí zelenou střechu nad žele-

zobetonovou deskou betonovanou do přiznaného 
bednění z trapézového plechu. Na zelené střeše jsou 

umístěny květináče se stromy a keři.



Pohled na dokončenou prodejnu, která čeká na první 
zákazníky. 





Nové prostory výrobní a skladovací haly



Slavnostní přestřižení pásky v prodejně (zleva):

Josef Anovčín (výkonný ředitel AF Group a.s.)
Zuzana Petáková Kormanová (výkonná ředitelka 

Jednota, spotřební družstvo v Mikulově)
PeadDr. Hana Potměšilová (starostka města Hustopeče)



Investor stavby:
Jednota, spotřební družstvo v Mikulově

Kostelní náměstí 157/9
692 43 Mikulov

IČ 00032247

Architekt: Ing. arch. Tomáš Havlíček
Projektant: Ing. Markéta Grufíková
Hlavní stavbyvedoucí: Petr Bařina
Stavbyvedoucí: Boleslav Adamec
Stavební dozor: Ing. Jaroslav Hortvík

Fotografie v knize byly použity z archivu VHS Břeclav s.r.o.

Jednota, spotřební družstvo 
v Mikulově, je maloobchod-
ní síť prodejen zaměřujících 
se na prodej potravin, dro-
gistického a průmyslového 
zboží. Prodej je realizován 
ve vlastních prodejnách  
na území Břeclavska a Brna 
venkova.

Celkem provozuje 89 prode-
jen, které jsou zásobovány 
z logistického skladu v Hus-
topečích. Maloobchodní síť 
má kromě malých prodejen 
potravin na vesnicích i 15 
supermarketů ve větších ob-
cích a městech.

Generální dodavatel:
VHS Břeclav s.r.o.
Lidická 3460/132
690 03 Břeclav

IČ 42324149

VHS BŘECLAV je stavební 
firmou, která se více než  
70 let specializuje na vodo-
hospodářské stavby. 

Za dobu působení realizova-
la řadu staveb jako jsou ka-
nalizace, čistírny odpadních 
vod, vodovody, vodojemy, 
úpravny vody, čerpací sta-
nice, požární nádrže, stavby 
na tocích či objekty protipo-
vodňové ochrany. 

Z důvodu nabídky uceleněj-
šího produktu zákazníkovi 
rozšířila společnost v po-
sledních letech svoji činnost 
o realizaci bytových, pozem-
ních a průmyslových staveb.

Dřevěná stavba roku 2023
2. místo v hlasování veřejnosti

kategorie: Velké dřevěné konstrukce

Načtěte QR kód a náhledněte do dokon-
čené prodejny ve videu na YouTube.


